
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  ANDORA / LAIGUEGLIA 

Via Piana del Merula, 3/1 - 17051 ANDORA (SV) -  Tel / Fax 0182  87361-87081 – C. F. 9 0 0 5 1 5 7 0 0 9 2 

E-MAIL : svic80500t@istruzione.it  

           

Prot. N.  7049                                             Andora,  12 ottobre 2022 

 

Oggetto: Determina dirigenziale – Liquidazione ore personale scolastico   Progetto 

ComMENSAle  -  Scuola Infanzia e Primaria di Laigueglia 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L.15/03/1997”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 

acquisto, servizi e forniture; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto con il quale è stato approvato il  il Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 20 del 10/02/2022 di approvazione del Programma 

Annuale dell’esercizio finanziario 2021;  

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo)  

VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO l’art. 36, comma 7 del D.Lgs. 50/2016; 

VISTE le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56; 

VISTO che il DPR 275/99 autorizza a sperimentare forme di autonomia didattica ed organizzativa; 

VISTO che il Piano dell’Offerta Formativa dell’Istituzione scolastica prevede lo svolgimento di 

Progetti di ampliamento e di arricchimento del curricolo; 

VISTO che il Collegio Docenti ha deliberato l’attuazione del Progetto ComMENSAle rivolto agli 

alunni della Scuola Primaria di Laigueglia; 

mailto:svic80500t@istruzione.it


CONSIDERATO che tale Progetto ha l’intento di potenziare la presenza di insegnanti durante il 

servizio mensa al fine di garantire la permanenza dei cinque pomeriggi settimanali e far sì che possa 

essere portato avanti il Progetto di educazione alimentare nel periodo da ottobre 2021 a giugno 

2022; 

VISTA la delibera di finanziamento dell’Amministrazione comunale di Laigueglia che con 

determinazione settoriale  n. 329 del 21/10/2021  assegna a codesto Istituto un contributo 

economico di €. 19.000,00 e  per la realizzazione del Progetto ComMENSAle; 

VISTO che il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi ha curato l’istruttoria di 

competenza; 
 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a), del D.Legs n. 50/2016 la liquidazione 

delle ore effettuate da ottobre 2021 a giugno 2022 ai Docenti coinvolti  nel Progetto 

ComMENSAle della Scuola Primaria di Laigueglia e del compenso  della Dsga per l’attività 

amministrativa e contabile inerente il Progetto per un totale di €. 16.421,18 ;  

 di essere in qualità di  Dirigente Scolastico il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016;  

 

 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Formica Michele 

firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi art. 3 comma 2 D.L. 39/1993 

 


